

## Valmyndighetens nyhetsbrev 2023:13V

### Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Statsbidraget för EU-valet är beslutat
- Uppdaterade vägledande ställningstaganden och nytt vägledande ställningstagande om distribution av valsedlar
- Julhälsning från Valmyndigheten

### Statsbidraget för EU-valet är beslutat

Förordningen om statsbidrag för kommunernas medverkan vid val träder i kraft den 17 januari 2024. Ersättningen till varje kommun blir 30 000 kr plus ett belopp per kommun som motsvarar kommunens andel av det totala antalet röstberättigade i riket vid val till kommunfullmäktige, beräknat efter en fingerad valdag den 1 mars 2024, multiplicerat med 302 200 000 kronor.

Därför är det först efter den 1 mars 2024 som Valmyndigheten kan se exakt hur stort belopp som varje kommun kommer att få.

Statsbidraget kommer att betalas ut senast den 2 april 2024. I bilaga, (bilaga 1) till detta nyhetsbrev finns en lista över era plusgiro- eller bankgironummer från valet 2022, till vilket vi kommer att betala ut ersättningen.

- ➔ Kontrollera att ert nummer är korrekt och meddela eventuell ändring till [valadm@val.se](mailto:valadm@val.se) senast den **1 februari 2024**.

Förordningen avser det samlade belopp som varje kommun kommer att få i statsbidrag inför EU-valet 2024. Det skiljer sig därmed från EU-valet 2019 då kommunerna fick ersättning genom två olika förordningar.

[Länk till förordning om statsbidrag för kommunernas medverkan vid 2024 års val till Europaparlamentet](#)

### Uppdaterade vägledande ställningstaganden och nytt vägledande ställningstagande om distribution av valsedlar

Valmyndigheten har uppdaterat flera vägledande ställningstaganden bland annat med anledning av erfarenheter från genomförandet av de allmänna valen 2022.

Datum  
2023-12-20

Valmyndigheten har vidare fattat beslut om ett nytt vägledande ställningstagande om distribution av valsedlar. Vallagen delar upp ansvaret för hur valsedlar ska distribueras till röstmottagningsställen mellan valnämnden och partierna. Om valnämnden väljer att ta på sig ett ansvar för distribution av valsedlar, utöver den distribution nämnden ansvarar för enligt vallagen, ska samtliga deltagande partier behandlas lika. Valnämnden ska informera om vid vilken sista tidpunkt partierna ska avlämna sina valsedlar och var det ska ske samt upplysa om att partierna har rätt att själva lämna sina valsedlar till röstmottagningsställe.

Alla vägledande ställningstaganden kommer att publiceras på Valcentralen tillsammans med information om de uppdateringar som skett. Publiceringen sker innan jul.

Bifogat till nyhetsbrevet ligger en bilaga (bilaga 2) som kortfattat beskriver de olika uppdateringarna. Även detta dokument kommer att publiceras på Valcentralen.

## Julhälsning från Valmyndigheten



Stort tack för gott samarbete under året som gått – nu blickar vi framåt mot ett spännande valår 2024!

## Har du missat tidigare nyhetsbrev?

På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev.

Med vänliga hälsningar,

Valmyndigheten